
Preise readywork
Der Gesamtpreis ergibt sich aus der Summe der Preise für die Basisinstallation, die Wandladestation und 
den Betrieb. Alle Preise inkl. Mehrwertsteuer.

Betrieb

ARBEITGEBER  
BEZAHLT MITARBEITENDE BEZAHLEN

Betriebs-Dienstleistungen 3 CHF 15.15 / Monat pro Ladestation

Aufschaltgebühr, um Ladestation 
öffentlich verfügbar zu machen (Optional) CHF 271 (einmalig)

Ladeschlüssel
CHF 10.80 pro Ladeschlüssel für 
Betriebsfahrzeuge (einmalig; 
Bestellbar im Set à 5 Stück)

CHF 35.15 pro Ladeschlüssel für 
privates Fahrzeug (einmalig)

Strom (durch die eigene Stromrechnung 
bereits bezahlt)

Wird vom Arbeitgeber bestimmt und 
an diesen rückvergütet. 4 
Preisoptionen siehe 
wwz.ch/preise-ladestrom-readywork

Elektromobilität für Arbeitgeber und Mitarbeitende

Basisinstallation

RICHTPREIS

Für kleine Tiefgarage (bis 40 Parkfelder) CHF 430 - 800 / Parkfeld 1

Für grosse Tiefgarage (ab 40 Parkfelder) CHF 250 - 430 / Parkfeld 1 

1 	 Da die Kosten abhängig von den örtlichen Gegebenheiten variieren, 
sind hier Rechtpreise angegeben. Die effektiven Preise werden auf 
Anfrage offeriert. Es gelten die effektiven Preise.

2 	 Beendet der Arbeitgeber die Miete innerhalb von 12 Monaten nach 
Mietbeginn, wird eine Gebühr von CHF 500 erhoben. Bei Kündigung 
innert 24 Monaten CHF 300 und innert 36 Monaten CHF 200.

3	 Zu den Betriebs-Dienstleistungen gehören Betrieb des Lastmanage-
ments, 24/7 Hotline, remote und vor Ort Support, Abrechnung des 
Ladestroms, Software Upgrades, Einbindung in Cloud mit entspre-
chender mobilen Datenverbindung.

4	 Das Abrechnungsintervall ist halbjährlich jeweils für die Periode vom 
1. Januar bis 30. Juni und vom 1. Juli bis 31. Dezember. Alle hier auf-
geführten Preise können nur halbjährlich geändert werden. Preisän-
derungswünsche sind bis spätestens einen Monat vor Beginn der Ab-
rechnungsperiode schriftlich an 			 
operations.elektromobilitaet@wwz.ch zu senden.

5	 Die aufgeführten Preise gelten für eine Standard-Installation bei  
welcher die Ladestation direkt ab Flachbandkabel, mit maximal  
2 Meter Kabellänge, an die Wand montiert wird.  
Zusätzliche Installationsaufwände sowie weiteres Zubehör  
(zum Beispiel für Deckenmontage und Ladekabel) wird vom  
zuständigen Elektriker direkt in Rechnung gestellt.

Preisänderungen bleiben vorbehalten.
Die allgemeinen Betriebs- und Nutzungsbedingungen
finden Sie unter wwz.ch/rechtliches

Wandladestation

KAUF ODER MIETE 5

Wandladestation inkl. Anschluss 
an die Basisinstallation

CHF 2'100 - 2'700 1 
(exkl. Ladekabel)

CHF 35.15 / Monat 2 (exkl. Ladekabel) 
CHF 75 Setup (einmalig)
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